Протокол

о проведении публичных слушаний по рассмотрению
проекта правил землепользования и застройки Пригородного СП
г. Пошехонье                                                                                                                 11  мая  2011 года
                                                                                                                                                   14.00 ч.

        Председатель комиссии – Киселев Е.А.,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, связи, транспорта и энергетики Администрации Пошехонского муниципального района;

Секретарь – Жарова Ж.А., и.о. архитектора Пошехонского района.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Глоба В.И. - первый заместитель Главы Администрации Пошехонского муниципального

 района;

2. Васильев В.И. – И.о. Главы Пригородного сельского поселения;

3. Чистова В.Н. – главный специалист Пригородного сельского поселения;
4. Цымбалов А.Ю. – разработчик проекта правил землепользования и застройки Пригородного СП,        архитектор;

5. Голдобина Е.Н. - заместитель начальника отдела по развитию сельских территорий природопользования, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации муниципального района;
6. Мухина З.Н. – заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства,  строительства, архитектуры, связи, транспорта и энергетики;
7.  Серебряков Н.Н. – начальник ВМР ГО И ЧС Администрации муниципального района;

8. 25 жителя Пригородного сельского Поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ: Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки (ПЗиЗ) Пригородного сельского поселения.
СОСТАВ ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ГРАФИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ: схема градостроительного зонирования территорий.
СЛУШАЛИ:

1. Цымбалова А.Ю.: «По проекту правил землепользования и застройки Пригородного сельского поселения (в связи с объединением поселений: Пригородного, Владыченского, Колодинского в единое Пригородное. При утверждении проекта правил землепользования и застройки Пригородного СП  все ранее выполненные ПЗиЗ трех поселений, будут считаться утратившими силу».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Барабанова Т.А.: «Заменить вид разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства – отдельно стоящие односемейные или двухсемейные дома на индивидуальные жилые дома. Исключить из условно разрешенных видов использования в жилой зоне ветлечебницы, имеющие санитарно защитную зону».
2. Голдобина Е.Н.: «Внести изменения в нормы отвода земельных участков согласно решения Собрания депутатов Пошехонского муниципального района Ярославской области от 18.11.2010 г. № 183.
3.  Серебряков Н.Н.: «Уточнить расположение пожарных частей на территории Пригородного сельского поселения согласно норм».
РЕШИЛИ:

В целом проект правил землепользования и застройки Пригородного сельского поселения одобрить.
Председатель комиссии                                                                                    Е.А. Киселев
Секретарь комиссии                                                                                          Ж.А. Жарова